
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Quinta-feira •  05 de agosto de 2021 •  Ano I • Edição Nº 959

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  B O R G E S  V A S C O N C E L O S

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021) .................................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  ......................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 081/2021) ............................................................................ 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2021) .................................................................... 4
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 081/2021) ............................................................ 5
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2021) ................................................................. 6



Quinta-feira
05 de agosto  de 2021
Ano I • Edição Nº 959

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021)

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

ADJUDICAÇÃO 

 Resolvo Adjudicar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021-SRP, cujo objeto é a eventual contratação de empresa 

especializada para fornecer gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias deste município, 

para o exercício de 2021, em favor do licitante: CARLINDO JOSÉ DOS SANTOS JUNIOR, CNPJ: 19.356.225/0001-03, 

vencedor do LOTE I, com o valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais); LOTE II, com valor de R$ 37.868,00 (trinta e 

sete mil, oitocentos e sessenta e oito reais); LOTE III, com valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais); LOTE IV, com valor 

de R$ 11.999,50 (onze mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos); LOTE V, com valor de R$ 166.000,00 

(cento e sessenta e seis mil reais); LOTE VI, com valor de R$ 50.995,00 (cinquenta mil, novecentos e noventa e cinco reais);  

LOTE VII, com valor de R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais). A licitante vencedora apresentou os preços dentro 

dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação 

pertinente, não tendo sido apresentado recurso, atribui-se as empresas acima citadas os objetos licitados. 

 

Itamari – BA, 05 de agosto de 2021. 

 

 
David Fonseca da Paixão 

Pregoeiro 



Quinta-feira
05 de agosto  de 2021
Ano I • Edição Nº 959

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 081/2021)

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO: 081/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 084/2021; DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 047/2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 

DISPENSÁVEL, ART. 24, INCISO II, DA LEI 8666/93; CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA; CONTRATADA: JERBISON FABIO EÇA DE 

OLIVEIRA - EIRELI, CNPJ: 28.985.041/0001-01; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇO DE ASSESSORIA NA 

CAPTAÇÃO DOS RECURSOS, EXECUÇÃO DO PROJETO E PRESTAÇÃO DE 

CONTAS DOS RECURSOS PROVENIENTES DA LEI ALDIR BLANC, JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DESTE MUNICÍPIO; VALOR 

TOTAL: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS); COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 

0204 – 2012 – 33903900 - 01. DATA DA ASSINATURA: 03/08/2021.  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



Quinta-feira
05 de agosto  de 2021
Ano I • Edição Nº 959

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2021)

 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 084/2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

047/2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, 

INCISO II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA 

CONTRATADO(A): JERBISON FABIO EÇA DE OLIVEIRA - EIRELI - CNPJ: 

28.985.041.0001/01; OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAR SERVIÇO DE ASSESSORIA NA CAPTAÇÃO DOS RECURSOS, 

EXECUÇÃO DO PROJETO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS RECURSOS 

PROVENIENTES DA LEI ALDIR BLANC, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DESTE MUNICÍPIO. VALOR: R$ 6.000,00 (SEIS MIL 

REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0204 – 2012 – 33903900 – 01. 

 

 

 

ITAMARI/BA, 03 DE AGOSTO DE 2021 

 

 

 

DAVID FONSECA DA PAIXÃO 

PRESIDENTE DA CAMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 
 

 

 

 

 



Quinta-feira
05 de agosto  de 2021
Ano I • Edição Nº 959

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 081/2021)

  

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 
 
 
 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 
 
 

A Prefeitura Municipal de Itamari/BA, inscrita no CNPJ: 13.753.959/0001-40, 

autoriza a empresa JERBISON FABIO EÇA DE OLIVEIRA – EIRELI - CNPJ: 

28.985.041/0001-01, através do Contrato Nº 081/2021, assinado entre as partes dia 

03/08/2021, a dar início  a prestação de serviço de assessoria na captação dos 

recursos, execução do projeto e prestação de contas dos recursos provenientes da Lei 

Aldir Blanc, junto a secretaria de educação e cultura deste município, obedecendo 

aos padrões técnicos e das exigências descritas. 

 
 
 

ITAMARI/BA, 03 de Agosto de 2021 
 

 
 
 

__________________________________ 

EVERTON BORGES VASCONCELOS  

Prefeito Municipal 

 



Quinta-feira
05 de agosto  de 2021
Ano I • Edição Nº 959

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2021)

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2021 

DISPENSA Nº 047/2021 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 

8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para    

contratação de empresa especializada para prestar serviço de assessoria na captação 

dos recursos, execução do projeto e prestação de contas dos recursos provenientes da 

Lei Aldir Blanc, junto a secretaria de educação e cultura deste município, junto a 

empresa JERBISON FABIO EÇA DE OLIVEIRA – EIRELI - CNPJ: 28.985.041/0001-01, 

cujo valor global da contratação será de R$ 6.000,00 (seis mil reais), a fim de que 

produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

Itamari/BA, 03 de Agosto de 2021 

 

 

 

 

Everton Borges Vasconcelos 

Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 081/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2021)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 081/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2021)



		2021-08-05T04:04:13-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




